
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.09.2021  № 08/06-СД 

 

 
О согласовании сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением района 

Силино города Москвы 

на 4 квартал 2021 года 

 

Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава муниципального 

округа Силино, Совет депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на  4 квартал 2021 года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы, управу района Силино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино  А.В. Ясинову. 

 

 

Глава муниципального округа Силино        А.В. Ясинова 



Приложение 

к решению  Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 22.09.2021  № 08/06-СД 
 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы 

на 4 квартал 2021 года 
 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия * 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место 

проведения 

мероприятия 

Охват 

(чел) 

Ответственные 

за проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  01.10.2021 

Поздравление жителей 

района Силино на сайте 

управы и в электронной 

газете с Международным 

Днем пожилых людей 

Ко Дню пожилых 

людей 

На официальном 

сайте управы 

района Силино и 

электронной газете 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-710-37-53 

2.  
Октябрь 

2021 

Участие в месячнике 

благоустройства, 

проведение акции в рамках 

общегородского субботника 

Месячник 

благоустройства 

Зеленоград, озеро 

Школьное, 

территория 

воинских 

захоронений 

50 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

3.  05.10.2021 

Поздравление педагогов 

образовательных 

учреждений на сайте 

управы и в СМИ с Днем 

учителя 

День учителя 

На официальном 

сайте управы 

района Силино и 

электронной газете 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-710-37-53 

4.  
01.11.-

03.11.2021 

Поздравление жителей 

района Силино с Днем 

народного единства 

День народного 

единства 

На официальном 

сайте управы 

района Силино и 

электронной газете 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-710-37-53 

5.  
01.11.-

03.11.2021 

Большой Этнографический 

диктант 

День народного 

единства 

Зеленоград, 

корп.1123 
50 

В.А.Рожкова 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

6.  
До 

29.11.2021 

Поздравление жителей 

района Силино с Днем 

матери 

Ко Дню матери 

На официальном 

сайте управы 

района Силино и 

электронной газете 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-710-37-53 

7.  
03.12.2021 

10:00 

Торжественное возложение 

к воинским захоронениям и 

мемориальной доске 

корпуса 1103 

Битва под Москвой 

Зеленоград, 

10 мкр., 11 мкр., 

корп.1103 

50 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

8.  
06.12.2021 

16:00 

Чествование с фуршетом с 

чаепитием, посвященное 

Дню героев Отечества, для 

льготных категорий 

жителей района Силино 

города Москвы 

Битва под Москвой 
Зеленоград, 

корп.1123 
50 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

9.  
25.12.-

30.12.2021 

Поздравление жителей 

района Силино в СМИ и на 

сайте с Новым годом и 

Рождеством 

Новый год 

На официальном 

сайте управы 

района Силино и 

электронной газете 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-710-37-53 

10.  
27.12.-

30.12.2021 

Поздравление детей 

инвалидов Дедом Морозом 

и Снегурочкой сладкими 

подарками на дому 

совместно с Молодежной 

палатой района Силино 

Новый год 

Зеленоград, 

территория района 

Силино по месту 

жительства 

7 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 



11.  
Декабрь 

2021 

Формирование районного 

плана и организация 

мероприятий в дни 

школьных зимних каникул 

для жителей района Силино 

Новый год 

Зеленоград, 

территория района 

Силино 

1500 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

12.  05.12.2021 

Формирование сводного 

районного календарного 

плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работе с 

населением района Силино 

города Москвы на 1 квартал 

2022 года 

 
Зеленоград, 

корп.1123 
 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино 

13.  12.10.2021 
Программа-конкурс «Моя 

любимая дача» 

Ко Дню пожилых 

людей 

Зеленоград, 

корп.1203 
40 

З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

14.  
19.10.2021 

15:00 

«Мы гордимся!»  (к 

открытию Доски Почета) 
Ко Дню города 

Зеленоград, у 

корп.1123 
12 

З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

15.  Ноябрь 2021 

Автобусная экскурсия для 

жителей Силино 

«Дворянские гнезда старой 

Москвы» 

Ко Дню народного 

единства 
Москва 40 

З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

16.  23.12.2021 

«От всей души» - 

торжественный 

праздничный для жителей 

МО Силино 

Празднование Нового 

года 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

17.  27.12.2021 

Новогодняя елка Главы и 

депутатов МО Силино 

«Говорят, под Новый год, 

что ни пожелается...» 

Празднование Нового 

года 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

З.М.Кисетова 

8-499-710-81-55 

План работы ГБУ «Энергия» 

18.  
01.10.2021 

12:00 

Акция «Помоги пернатым 

друзьям перезимовать!» 
 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

А.А.Каршина 

8-499-731-52-20 

19.  
02.10.2021 

17:00 

Вечер интеллектуальных 

игр «Я люблю тебя, 

Москва!» 

Сохранение народных 

традиций, реализация 

национальной 

политики 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

20.  07.10.2021 

«Творческая мастерская» 

Мастер-класс по 

декоративно-прикладному 

творчеству 

День вежливых людей 
Зеленоград 

корп.1203 
20 

Н.Н.Ромашкина 

8-499-731-52-20 

21.  Ноябрь 2021 

Открытый конкурс-

фестиваль «Первая 

ступенька» 

Синичкин день 

Зеленоград, 

образовательные 

учреждения 

района Силино 

100 
А.А.Каршина 

8-499-731-52-20 

22.  
11.11.2021 

17:00 

Круглый стол молодежного 

актива «Служить России» 

Всероссийский день 

призывника 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

23.  
12.11.2021 

17:00 

Круглый стол 

«Многообразие 

национальностей – наше 

преимущество» 

День толерантности 
Зеленоград, 

корп.1203 
15 

Г.А.Баканов 

8-499-731-52-20 

24.  
16.11.2021 

16:00 

Круглый стол в целях 

профилактики экстремизма 

и национализма среди 

подростков и молодежи 

Международный День 

толерантности 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

А.А.Каршина 

8-499-731-52-20 

25.  
25.11.2021 

17:00 

Досуговая программа 

«МАМА не просто слово» 
День матери 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.А.Каршина 

Т.В.Захарова 

8-499-731-52-20 

26.  
26.11.2021 

17:00 

Концертная программа ко 

Дню матери 
День матери 

Зеленоград, район 

Силино 
50 

Т.А.Анненкова 

8-499-731-52-20 



27.  
30.11.2021 

17:00 

Молодежный форум 

«Доброволец Силино» 

Всемирный день 

домашних животных 

Зеленоград, 

корп.1203 
20 

Г.А.Баканов 

Ю.В.Волкова 

8-499-731-52-20 

28.  

01.12.2021 

с 09:00 до 

18:00 

Организация Почты Деда 

Мороза 

Празднование Нового 

года и Рождества 

Христова 

Зеленоград, 

корп.1203, 1116, 

1131 

150 
Т.В.Захарова 

8-499-731-52-20 

29.  
03.12.2021 

15:00 

Музыкально-поэтический 

вечер «Синенький 

скромный платочек» 

Начало 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 5 декабря 

1941 года 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

И.А.Замураева 

8-499-731-52-20 

30.  
16.12.2021 

16:00 

Интерактивная досуговая 

игровая программа 

«Здравствуй, Зимушка – 

Зима!» 

 
Зеленоград, 

корп.1203 
100 

Т.А.Анненкова 

8-499-731-52-20 

31.  
20.12.2021 

17:00 

«Творческая мастерская» 

Мастер-класс по 

декоративно-прикладному 

творчеству 

 
Зеленоград 

корп.1203 
20 

Н.Н.Ромашкина 

8-499-731-52-20 

32.  
20.12.2021 

17:00 

Новогодние праздничные 

мероприятия для юных 

воспитанников творческого 

центра «Сказочное время!» 

Празднование Нового 

года и Рождества 

Христова 

Зеленоград, 

корп.1116 
100 

Т.А.Анненкова 

А.А.Каршина 

8-499-731-52-20 

33.  
23.12.2021 

17:00 

Музыкальная гостиная 

«Новогодние посиделки» 

Празднование Нового 

года и Рождества 

Христова 

Зеленоград 

корп.1203 
30 

И.А.Замураева 

8-499-731-52-20 

34.  
24.12.2021 

16:00 

Приёмная Деда Мороза с 

интерактивной программой 

Празднование Нового 

года и Рождества 

Христова 

Зеленоград 

корп.1203 
100 

Т.А.Анненкова 

8-499-731-52-20 

35.  
26.12.2021 

12:00 

Новогодняя елка для детей 

из социально-

незащищенных категорий 

населения 

Празднование Нового 

года и Рождества 

Христова 

Зеленоград, 

корп.1123 
50 

Т.А.Анненкова 

8-499-731-52-20 

36.  
27.12.2021 

15:00 

Новогодняя фольклорная 

программа 

Празднование Нового 

года и Рождества 

Христова 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

И.А.Замураева 

8-499-731-52-20 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

37.  
01.10.2021 

10:00 

Физкультурно-

оздоровительное 

мероприятие 

День пожилого 

человека 

Зеленоград, 

лесополоса 12-го 

района 

30 
И.Н.Пирогова 

8-499-731-52-20 

38.  
09.10.2021 

12:00 

Турнир по мини-футболу 

среди дворовых команд 
 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1203 

100 
В.Н.Смирнов 

8-499-731-52-20 

39.  
02.11.2021 

16:00 

Соревнования по шахматам, 

дети 
 

Зеленоград, 

корп.1209 
20 

Ю.М.Фролов 

8-499-731-52-20 

40.  20.11.2021 Соревнования по дзюдо  
Зеленоград, 

корп.1132 
100 

Ю.А.Щеглов 

8-499-731-52-20 

41.  
23.11.2021 

16:00 

Соревнования по 

контактным видам спорта 
 

Зеленоград, 

корп.1132 
60 

А.С.Трофимчук 

8-499-731-52-20 

42.  
09.12.2021 

16:00 

Соревнования по шахматам 

(взрослые) 

Начало 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 5 декабря 

1941 года 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

Ю.М.Фролов 

8-499-731-52-20 

43.  
17.12.2021 

17:00 
Соревнования по дартс 

Начало 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 5 декабря 

1941 года 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.С.Трофимчук 

8-499-731-52-20 

44.  25.12.2021 

«Снежные барсы» 

традиционный турнир по 

регби (2010-2011 г/р) 

 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1209 

100 
А.С.Трофимчук 

8-499-731-52-20 



45.  
25.12.2021 

18:00 

Новогодняя дискотека на 

льду 

Празднование Нового 

года и Рождества 

Христова 

Зеленоград, каток 

с искусственным 

льдом у корп.1131 

50 
А.С.Трофимчук 

8-499-731-52-20 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

46.  01.10.2021 Видео-поздравление День пожилых людей 
Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

47.  05.10.2021 
Флешмоб «Мой первый 

учитель» 
День учителя 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

48.  04.11.2021 
Фильм «Благодарная 

Россия» 

День воинской славы 

России День 

народного единства 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

49.  07.11.2021 

Кино-час. Совместный 

просмотр. Парад 7 ноября 

1941 года на Красной 

площади (док/ф, 2016). 

День проведения военного 

парада на Красной площади 

в городе Москве в 

ознаменование двадцать 

четвертой годовщины 

Великой Октябрьской 

Социалистической 

революции (1941). 

Памятная дата России. День 

Октябрьской революции 

1917 года 

День воинской славы 

России 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

50.  28.11.2021 
Видео-поздравление 

подопечных для своих мам 
День матери 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

51.  01.12.2021 

Кино-час. Совместный 

просмотр к/ф «Адмирал 

Нахимов» (1946). 

День победы русской 

эскадры под командованием 

П.С.Нахимова над турецкой 

эскадрой у мыса Синоп 

(1853 год) 

День воинской славы 

России 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

52.  03.12.2021 
День открытых дверей 

«Ремесленнический Олимп» 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Зеленоград, 

корп.1124 
50 

Е.К.Воропай 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

53.  05.12.2021 

Кино-час. Совместный 

просмотр к/ф «28 

панфиловцев» (2016). 

День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских войск 

в битве под Москвой (1941 

год) 

День начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск в 

битве под Москвой 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

54.  13.12.2021 
Психологический тренинг 

«Мои права и обязанности» 

Памятная дата 

России. День 

Конституции 

Российской 

Федерации – 

государственный 

праздник 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Ю.В.Патонышева 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

55.  
13.12.-

24.12.2021 

Мастерская Деда Мороза 

"Новогодний мастер-класс 

приглашает в гости вас" 

Новый год и 

Рождество 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Е.И.Лобанова 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 



56.  21.12.2021 
Смотр-конкурс 

«Новогодний звездопад» 

Фестиваль 

«Территория 

творчества» 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

Т.А.Дымочка 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

57.  24.12.2021 

Кино-час. Совместный 

просмотр к/ф «Суворов» 

(1940). 

День взятия турецкой 

крепости Измаил русскими 

войсками под 

командованием 

А.В.Суворова (1790 год) 

День воинской славы 

России 

Зеленоград, 

корп.1124 
30 

С.В.Романов 

Т.Г.Золотарева 

8-903-571-55-64 

План работы ГБУДО города Москвы «ДМШ №71» 

58.  
17.10.2021 

17:00 

"В джазовой палитре" 

воскресный 

филармонический концерт 

(трио Дмитрия Яковлева) 

В рамках проекта 

"Воскресные 

филармонические 

концерты" 

Концертный зал 

ДМШ №71 
250 

Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

59.  
31.10.2021 

12:00 

"Связь поколений" концерт 

учащихся и выпускников 

класса преподавателя 

скрипки Почетного 

работника культуры города 

Москвы И.Г.Шевченко 

День народного 

единства 

Малый зал ДМШ 

№71 
150 

И.Г.Шевченко 

8-926-010-50-13 

60.  
03.11.2021 

19:00 

"Играют выпускники" 

концерт с участием 

выпускников ДМШ №71 

В рамках проведения 

в общегородской 

акции "Ночь искусств 

2021" 

Концертный зал 

ДМШ №71 
250 

Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

61.  
14.11.2021 

17:00 

"Жемчужины 

фортепианного дуэта" 

воскресный 

филармонический концерт 

(Лидия Резникова, Рустам 

Шайхутдинов) 

В рамках проекта 

"Воскресные 

филармонические 

концерты" 

Концертный зал 

ДМШ №71 
250 

Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

62.  
26.11.2021 

18:30 

"Самый главный человек" 

концерт преподавателей и 

концертмейстеров ДМШ и 

ДШИ ЗелАО 

День матери 
Концертный зал 

ДМШ №71 
250 

Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

63.  
02.12.2021 

18:30 

"Поклонимся великим тем 

годам" музыкально-

поэтическая композиция 

80-я годовщина 

начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко-

фашистских войск в 

битве под Москвой 

Концертный зал 

ДМШ №71 
250 

Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

64.  
10.12.2021 

18:30 

"Хрустальных клавиш 

перезвон" окружной 

концерт учащихся секции 

баяна-аккордеона ДМШ и 

ДШИ ЗелАО 

В рамках учебной 

программы 

Малый зал ДМШ 

№71 
150 

О.Б.Монахова 

8-925-285-74-58 

65.  
12.12.2021 

17:00 

"Синтез  Folk'a" воскресный 

филармонический концерт 

(ансамбль солистов 

"Отражение") 

В рамках проекта 

"Воскресные 

филармонические 

концерты" 

Концертный зал 

ДМШ №71 
250 

Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

66.  
13.12.2021 

18:30 

"Зимняя фантазия" 

новогодний концерт 

учащихся фортепианного 

отдела 

Празднование Нового 

года 

Малый зал ДМШ 

№71 
150 

Л.Ф.Григорьева 

8-816-142-69-42 

67.  
15.12.2021 

18:30 

"Новогодняя карусель" 

новогодний концерт 

учащихся отдела народных 

инструментов 

Празднование Нового 

года 

Малый зал ДМШ 

№71 
150 

Л.В.Губина 

8-903-744-46-40 



68.  
16.12.2021 

18:30 

"Чародейкою Зимою…" 

окружной новогодний 

концерт учащихся 

фортепианных отделов 

ДМШ и ДШИ ЗелАО 

В рамках учебной 

программы 

Малый зал ДМШ 

№71 
150 

С.В.Колосова 

8-916-459-69-47 

69.  17.12.2021 Отчетный концерт школы 45-летие Школы 
Концертный зал 

ДМШ №71 
250 

Г.П.Фонарева 

8-903-717-54-76 

70.  
23.12.2021 

18:30 

"Новогодний калейдоскоп" 

окружной концерт 

учащихся отделов духовых 

и ударных инструментов 

ДМШ ЗелАО 

Празднование Нового 

года 

Концертный зал 

ДМШ №71 
250 

Т.А.Григорьева 

8-903-781-79-21 

71.  
25.12.2021 

16:00 

"Новогоднее настроение" 

окружной концерт 

учащихся отделов струнных 

оркестровых инструментов 

ДМШ и ДШИ ЗелАО 

В рамках учебной 

программы 

Малый зал ДМШ 

№71 
150 

И.Г.Шевченко 

8-926-010-50-13 

72.  
26.12.2021 

11:00 

Концерт класса хорового и 

сольного пения "Зимние 

узоры" 

Празднование Нового 

года 

Концертный зал 

ДМШ №71 
250 

А.Е.Каменская 

8-915-202-55-70 

73.  
26.12.2021 

14:00 

"В кругу друзей" концерт 

учащихся отделения 

"Первоцветы" 

Празднование Нового 

года 

Концертный зал 

ДМШ №71 
250 

А.А.Балакирева 

8-968-455-53-23 

План работы ГБУК города Москвы «Музей Зеленограда» 

74.  
01.10.–

31.12.2021 

Проведение экскурсий по 

экспозициям музея 

Государственное 

задание 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 
200 

С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

75.  
01.10.–

31.12.2021 

Интернет-выставка 

«Обратная сторона медали» 

Государственное 

задание 

Музейная Москва 

Онлайн 
400 

М.С.Акимова 

8-499-731-45-12 

76.  
01.09.–

12.12.2021 

Выставка «В ином ракурсе». 

Творческие работы 

известных зеленоградцев 

Государственное 

задание 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 
600 

Е.К.Лесняк-

Басистая 

8-499-717-16-02 

77.  06.11.2021 Ночь искусств 
Государственное 

задание 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 
50 

С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

78.  

07.10.2021 

11.11.2021 

02.12.2021 

18:30 – 

21:00 

Поэтические вечера 
Государственное 

задание 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 
50 

С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

79.  

14.10.2021 

18.11.2021 

09.12.2021 

18:30 – 

21:00 

Краеведческие лекции 
Государственное 

задание 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 
50 

С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

80.  

21.10.2021 

25.11.2021 

23.12.2021 

18:30 – 

21:00 

Музыкальные вечера 
Государственное 

задание 

Зеленоград, 

ул.Гоголя, д.11«В» 
70 

С.В.Шагурина 

8-499-732-21-22 

 

*  - Запланированные мероприятия будут проведены при отсутствии ограничительных 

мер и с соблюдением противоэпидемиологических требований. 


